R$ 148.067,59 R$ 63.999,14 R$ 84.068,45 R$ 8.208,85 R$ 92.277,30 R$ 15.379,55 

Sendo assim, solicitamos que Seja realizado aditivo de valor para todos os Termos de Execução 

Cultural, conforme valores resultantes do remanejamento de saldo do Chamamento Público 

10/2023 de forma igualitária, na ordem de R$ 15.379,55 (quinze mil trezentos e setenta e nove 

reais e cinquenta e cinco centavos) para cada Agente Cultural. 	 / 

C'0 es 
Secreta de Aiministração 

Dec. 8089 de 171012023 

Lembrando que conforme previsto no item 6.2. dos Termos de Execução Cultural, o Agente 

Cultural deverá aplicar os recursos concedidos pela Lei Paulo Gustavo na realização da ação

[...]

Considerando o ofício 90/2024, emitido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Desporto e autorização do Secretário da Administração, fica remanejado o saldo dos valores 
remanescentes. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES: 
Parágrafo primeiro: O valor a ser repassado pelo remanejamento dos valores é de R$ 
15.379,55 (quinze mil trezentos setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

Parágrafo segundo: O valor atualizado do termo de execução cultural passa a ser de R$ 

25.379,55 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de execução cultural n 2  06/2023 de 

27 de dezembro de 2023. 

Praça Angelo Mezzomo, S/fl2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná